

**Titel:** Telma – Den nationale telemedicinske it-løsning til mange sygdomsområder

**Oplægsholder:** Rikke Saltoft Andersen, Centerchef for Digitalisering, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Københavns Kommune

**Øvrige bidragsydere:** Brian Andersen, Københavns Kommune  
Louise Nors Hansen, Københavns Kommune  
Henriette Adamsen, Region Nordjylland

**Angiv tre keywords for oplægget:**

Telemedicin - Behandling i eget hjem, Sammenhæng i sundhedssektoren, Digital tilgængelighed af sundhedsydelser

**Resumé:**

Telemedicin vinder indpas i hele verden, som en mulighed for at opretholde høj kvalitet i dialog og behandling af borgere og som en mulighed for at strække arbejdskraften længere. Ligeledes tænkes telemedicin ind i den forebyggende indsats på sundhedsområdet i både regioner og kommuner og i snitfladen mellem de to sektorer. Det giver mulighed for at skabe en sammenhængende behandling på tværs af sektorer til gavn for både borgerne og den faglige kvalitet.

De foreløbige erfaringer med virtuel dialog med borgerne herhjemme og i udlandet viser, at mange borgere er glade for at kunne tilgå sundhedsprofessionelle i hjemmet fremfor fysisk fremmøde hos lægen, på et hospital eller i et sundhedscenter.

Derfor er det også med stor fornøjelse, at vi med dette oplæg kan fortælle om Telma, som er en national, generisk telemedicinsk it-løsning, der nu er tilgængelig for alle offentlige aktører, som måtte ønske at benytte den i Danmark. Telma benyttes til borgere med KOL og hjertesvigt, men løsningen har potentiale til anvendelse på flere sygdomsområder, fx diabetes, palliation, borgere med cancer etc.

Der er hele tiden fokus på videreudvikling af Telma, så der kan opnås størst mulig gevinstrealisering.

Oplægget vil have interesse for dig, der interesserer dig for telemedicin i en dansk kontekst, og gør dig overvejelser om, hvor løsningen kan skabe værdi for din organisation. Oplægget indeholder bl.a. information om:

- Hvad kan Telma nu, og hvordan fungerer løsningen?
- Hvem må anvende Telma?
- Hvordan kommer man på Telma?
- Hvilket anvendelsespotentiale er der på andre sygdomsområder?
- Organisering og governance for Telma
- Hvordan hænger Telma sammen med andre offentlige, digitale infrastrukturkomponenter?

Oplægget understøttes med live-demo, som illustrerer en del af anvendelsesmuligheden, der ligger i Telma.

**Kort præsentation af oplægsholder:**

Rikke Saltoft Andersen er digitaliseringschef i Københavns Kommunes Sundheds- og Omsorgsforvaltning og har været styregruppeformand sammen med it-direktør i Region Nord for udviklingen af Telma og er ligeledes medlem af såvel Forretningsstyregruppen for FUT, Forretningsstyregruppen for Telma samt Porteføljestyregruppen i Danmark.